令和 3 年１２月吉日

会 員 各 位

長崎市介護支援専門員連絡協議会

会 長 大 町 由 里

（公 印 省 略）

令和 3 年度 長崎市介護支援専門員連絡協議会

第２回全体研修会（オンライン）の開催について

（主任介護支援専門員更新研修受講要件対象研修）

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より、当協議会の運営に

おきまして、ご支援ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記につきまして、下記のとおり開催致します。

研修は、合同会社 介護の未来 代表の阿部充宏氏をお招きし開催いたします。

令和 3 年 3 月３１日に厚生労働省からケアプランの新様式が公表されました。どの

ように解釈し、どのように記載すれば良いのかを悩んでいる方も多いはず。そのよう

な中、月刊ケアマネジャー（令和３年１２月最新号）の特集にて阿部氏が２３ページ

にわたり今回の改定内容を解説し、かつ、書き方の提案をしています。その内容をご

本人から「生解説」いただきたいと思います。

また、今回も新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止の為、オンライン形式での

開催となります。ご理解、ご協力の程をお願いいたします。

ご多忙中誠に恐縮ですが、多数の御参加をお待ちいたしております。

記

■日時 ① 令和 4 年 2 月 3 日（木） 14：00～16：30

〇令和 3 年度 第 2 回全体研修会（オンライン）

テーマ 「ケアプラン新様式の変更点と書き方のポイント」

月刊ケアマネジャー１２月号 特集２３ページ（生解説）

講師 阿 部 充 宏 氏

合同会社 介護の未来 代表（神奈川県介護支援専門員協会 相談役）

（諸注意）

※ 研修資料は研修 3 日前にホームページに掲載いたしますので印刷しご準備ください。Ｚ

ＯＯＭミーティングＩＤとパスワードは FAX にてお知らせいたします。

※ 受講前までに使用するパソコン等に「ZOOMアプリ」のインストールをお願いします。

※ 標記の通り、「主任介護支援専門員更新研修受講要件対象研修」として開催し、希望者

へ

「修了証」を発行いたします。修了証発行希望者は 1 名 1 端末受講（複数人での受講不

可）、開始時刻に遅れての参加や研修中の離席が確認された場合等、修了証を発行出来な

い事もございます。ご了承ください。

※申込期限 令和 4 年 1 月 20 日（木）厳守

令和 3 年度 長崎市介護支援専門員連絡協議会

第 2 回全体研修会(R4.2.3) オンライン研修会

（研修申込み QR コード） （研修終了後のアンケート QR コード）

(https://forms.gle/Q3uLZAqdxqzJNQF66) (https://forms.gle/9R9TEiV7iqvF7FGy9)

ご不明な点がございましたら、各所属ブロックの担当者までご連絡ください。

北部ブロック 高比良厚子（サンハイツ）

095-843-3812

平山研一郎（かたらんね倶楽部）

095-844-6559

中央ブロック 柳川裕美（ゆめライフ）

095-811-5060

大峰史子（あいさぽーと）

095-842-0585

南部ブロック 本村晃子（さんわケアプランセンター）

095-833-7088

前川淳太（みのり会）

095-892-1001

施設ブロック 野濵真悟（社会福祉法人致遠会）

095-864-7510

参加申込み締切日 令和 4 年 1 月 20 日（木）

https://forms.gle/Q3uLZAqdxqzJNQF66